Администрация
Тунгокоченского муниципального округа
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22 февраля 2024 года
	село Верх - Усугли
	                        № 156

О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации сельского поселения "Тунгокоченское"
В целях приведения нормативных правовых актов администрации Тунгокоченского муниципального округа в соответствие действующему законодательству, руководствуясь статьями 32, 37 Устава Тунгокоченского муниципального  округа Забайкальского края, администрация Тунгокоченского муниципального округа постановляет :
1.Признать утратившими силу следующие постановления администрации сельского поселения "Тунгокоченское"
- от 25.01.2023 № 3 «Об определении стоимости услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское» Забайкальского края во исполнение норм Закона «О погребении и похоронном деле»;
- от 16.01.2023 № 1 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан» на территории сельского поселения «Тунгокоченское» в 2023 году;
- от 22.03.2022 № 16 «Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории сельского поселения «Тунгокоченское»;
- от 25.01.2022 № 2 «Об определении стоимости услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское» Забайкальского края во исполнение норм Закона «О погребении и похоронном деле»;
- от 12.11.2021 № 21 «О профилактическом отжиге  границ  мест примыкания лесного массива к населенному пункту»;
- от 23.04.2021 № 11 «Об определении мест отдыха на пожароопасный период»;
- от 23.04.2021 № 12 «О создании маневренных и патрульно-контрольных групп на территории сельского поселения «Тунгокоченское»;
- от 19.01.2021 № 4 «Об определении стоимости услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское» Забайкальского края во исполнение норм Закона «О погребении и похоронном деле»;

- от 01.06.2020 № 14 «Об определении мест отдыха на пожароопасный период»;

- от 10.03.2020 № 11 «Об утверждении Положения «О расходовании средств резервного фонда администрации сельского поселения «Тунгокоченское»;

- от 31.01.2020 № 3а «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения «Тунгокоченское» и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета сельского поселения «Тунгокоченское» (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Тунгокоченское»), а также утверждения лимитов бюджетных обязательств для главных распорядителей средств бюджета сельского поселения «Тунгокоченское»;

- от 23.01.2020 № 3 «Об определении места для выгула домашних животных на территории сельского поселения «Тунгокоченское»;
- от 17.01.2020 № 2 «Об определении стоимости услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское» Забайкальского края во исполнение норм Закона «О погребении и похоронном деле»;
- от 22.11.2019 № 26 «Об индексации с 01 октября 2019 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников администрации сельского поселения "Тунгокоченское»;
- от 22.11.2019 № 27 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство сельского поселения «Тунгокоченское» муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края» (2020-2023 годы)»;

- от 22.11.2019 № 28 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населенного пункта от негативного воздействия паводковых вод и обеспечение безопасности гидротехнического сооружения, расположенного на территории муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское» (2020 - 2024 годы)»;

- от 22.10.2019 № 22 «Об установлении должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в сельском поселении «Тунгокоченское»;

- от 18.03.2019 № 8 «Об определении мест отдыха на пожароопасный период»;

- от 17.01.2019 № 4 «Об определении стоимости услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское» Забайкальского края во исполнение норм Закона «О погребении и похоронном деле»;

- от 28.09.2018 № 28 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), Порядка предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, имущества, включенного в перечень имущества муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);
- от 08.06.2018 № 22 «О порядке формирования и реализации календарных планов физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий сельского поселения «Тунгокоченское»;

- от 08.06.2018 № 21 «О порядке формирования и обеспечения спортивных сборных команд сельского поселения «Тунгокоченское»;

- от 25.04.2018 № 19 «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной охраны»;

- от 25.04.2018 № 18 «О создании и организации деятельности муниципальной и добровольной пожарной охраны, порядке взаимоотношений муниципальной пожарной охраны с другими видами пожарной охраны;

- от 25.04.2018 № 17 «О порядке подготовки населения в области пожарной безопасности на территории сельского поселения «Тунгокоченское»;

- от 25.04.2018 № 16 «Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории муниципального образования сельское поселение «Тунгокоченское»;

- от 25.04.2018 № 15 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельского поселения «Тунгокоченское»;

- от 27.03.2018 № 12 «Об определении мест отдыха на пожароопасный период;

- от 24.01.2018 № 2 «Об определении стоимости услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское» Забайкальского края во исполнение норм Закона «О погребении и похоронном деле»;
- от 30.10.2017 № 28 «О порядке формирования и предоставления сведений, подлежащих включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края в муниципальном образовании сельского поселения «Тунгокоченское»;

- от 12.10.2017 № 27 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское» МР «Тунгокоченский район»;

- от 24.12.2016 № 59 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское» МР «Тунгокоченский район»;

- от 09.11.2016 № 44 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета сельского поселения «Тунгокоченское» муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края;

- от 20.09.2016 № 37 «Об утверждении порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля администрации сельского поселения «Тунгокоченское»;

- от 08.08.2016 № 32 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское» МР «Тунгокоченский район»;

- от 15.06.2016 № 20 «Об определении места выпаса сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения «Тунгокоченское»;

- от 02.03.2016 № 6 «Об утверждении перечня объектов повышенной опасности, представляющие химическую, радиационную, биологическую, пожарную и другие опасности, объекты с массовым пребыванием людей, расположенных на территории муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское» муниципального района «Тунгокоченский район»;

- от 02.03.2016 № 5 «Об утверждении перечня объектов в сельском поселении «Тунгокоченское»;

- от 25.01.2016 № 3 «Об утверждении порядка определения перечня ин-формации о деятельности органов местного самоуправ-ления сельского поселения «Тунгокоченское», размещаемой в сети «Интернет»;

- от 25.01.2016 № 2 «Об утверждении Положения «О порядке организации доступа и осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации сельского поселения «Тунгокоченское»;
- от 25.01.2016 № 1 «Об утверждении Правил периодичности размещения в сети «Интернет» в форме открытых данных общедоступной информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Тунгокоченское» Тунгокоченского района Забайкальского края, сроков ее обновления, обеспечивающих своевременность реализации и защиты пользователями своих прав и законных интересов;

- от 21.04.2015 № 7 «Об установлении на территории муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское» особого противопожарного режима»;

- от 15.10.2014 № 44 «Об утверждении порядка уведомления контролирующих (надзорных) и правоохранительных органов о ставших известными в связи с осуществлением своих полномочий фактах совершения (подготовки к совершению) на территории сельского поселения «Тунгокоченское» правонарушений и преступлений;
- от 15.04.2014 № 18 «О введении на территории муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское» режима чрезвычайной ситуации;
- от 14.04.2014 № 16 «Об установлении стоимости услуг по погребению отдельных категорий умерших»;

- от10.04.2014 № 15 «О мерах безопасности на водных объектах муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское» в весенний период 2014 года;
- от 10.04.2014 № 14 «О создании спасательных служб в сельском поселении «Тунгокоченское»;

- от 27.06.2013 № 28 «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории сельского поселения «Тунгокоченское»;

- от 18.06.2013 № 27 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации сельского поселения «Тунгокоченское»;

- от 07.06.2013 № 26 «Об открытии работы пляжа»;

- от 20.02.2013 № 10 «Об утверждении размеров повышающих коэффициентов к окладу (должностному окладу) по соответствующей профессиональной квалификационной группе и перечня профессий (специальностей) и должностей по категориям работников учреждений культуры муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское», принимающих непосредственное участие в оказании муниципальных услуг»;

- от 01.08.2012 № 20 «О закрытии купального сезона на территории муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское»;

- от 16.04.2012 № 13 «О введении на территории муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское» режима чрезвычайной ситуации»;

- от 06.04.2012 № 11 «О закрытии технологической ледовой дороги по реке "Каренга»; -

- от 02.04.2012 № 10 «Об ограничении доступа граждан в лес»;

- от 23.03.2012 № 9 «О запрете проведения профилактических выжиганий сухой травы и других горючих материалов на территории муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское»;

- от 20.03.2012 № 8 «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия органов местного самоуправления с уголовно-исполнительной инспекцией при отбывании осужденными наказания в виде исправительных и обязательных работ на территории муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское»;

- от 10.01.2012 № 6 «О Порядке определения предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения, превышение которых влечет расторжение трудового договора по инициативе работодателя в соответствии с трудовым Кодексом Российской Федерации с руководителем бюджетного учреждения»;

- от 10.01.2012 № 5 «О Порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское», а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»;

- от 10.01.2012 № 4 «О Порядке предоставления бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское»;

- от 29.12.2011 № 49 «Об утверждении Положения об определении структуры, компетенции, срока полномочий и порядка формирования органов управления муниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждений муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское»;

- от 29.12.2011 № 48 «О Порядке определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское»;

- от 29.12.2011 № 46 «О порядке осуществления органами местного самоуправления муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское» функций и полномочий учредителя бюджетного учреждения муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское»;

- от 29.12.2011 № 45 «О Порядке определения платы за оказание муниципальными учреждениями муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское» гражданам и юридическим лицам услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений»;

- от 29.12.2011 № 43 «Об утверждении порядка осуществления муниципальным бюджетным учреждением муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское» полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и определения порядка финансового обеспечения их осуществления»;

- от 29.12.2011 № 42 «О Порядке определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское»;

- от 28.09.2011 № 20 «О создании спасательных служб в сельском поселении «Тунгокоченское»;

- от 28.09.2011 № 21« Об организации работ по срочному захоронению трупов в период военных действий или природных катастроф;

- от 11.07.2011 № 17 «О создании резерва индивидуальных средств медицинской защиты в целях гражданской обороны администрации муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское»;

- от 17.05.2011 № 15 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское»;

- от 11.05.2011 № 13 «О создании пункта выдачи средств индивидуальной защиты для населения муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское»;

- от 04.05.2011 № 11 «Об ограничении доступа граждан в лес»;

- от 27.01.2011 № 3« О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

- от 27.01.2011 № 2 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское» и муниципальными служащими Администрации муниципального образования сельского поселения «Тунгокоченское» и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»;

- от 11.01.2011 № 1 «О создании и организации деятельности учебно-консультационного пункта по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям»;

- от 06.09.2010 № 36 «О порядке признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам".
2. Настоящие постановление  вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте администрации Тунгокоченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Тунгокоченского
муниципального округа

Н.С. Ананенко